cum

## C A P U T I.

3

eum ingredi potuerit. Rex interim solitum  
imperium aduersus castellum promovens, ne-  
minemq; resistenterem prospiciens, apponi tā-  
dem ad murum scalas jussit, per quas ascen-  
dentes fortissimum virum semivivum repe-  
riunt, Castrum, non item sc, custodientem.  
Fuere qui descenderent, & Castellanum jam  
mortuum rati, sublatum in humeros ad Re-  
gem perferrent: quo viso lacrymas Rex tene-  
re non potuit, admiratione plus quam heroi-  
cæ virtutis, operamq; unicè dedit, ut idoneis  
adhibitis remedijs paulum conualeceret.  
Quò postquam invitum Medicorum indu-  
stria perduxisset, & ob pertinacissimam fidem  
exemplo toti posteritati futuram, petere, que  
vellet, jussit. Cui Marcus, abſt, inquit, à me lon-  
gissimè. O Rex, ut capiam aliquid abste, qui glori-  
am, qui honorem mihi eripiisti meum. Era gloria  
mea & aeternæ famæ monumentum in arce mori,  
quod tu, ut viverem, abstulisti. Ibo, si permittis, ad  
Dominum meum libens, ut vitam adimat volenti,  
quam tu dedisti invito, fecistiq;, ne fidem praestarene,  
quam honesta morte præstissem. Sic à Rege di-  
missus ad Didacum Herum in Africa exsulā-  
tem, moestus pervenit, à quo rerum jam o-  
mnium gnaro benignè acceptus est. Non diu  
post adcidit, ut in solemni conventu à multis  
Nobilibus, præsente Didaco, præsente item  
Guttherio, hujus fides & constantia lauda-

A 2

retur

## 4 DECADIS I.

retur, ad quos Didacus his verbis; *Fidelissimum Guttherium exstisit* (Castellaniū nemo ambigit, Castrum tamen interim Marco fiducialiter commissum mihi perire, idq; haud in vitiis reddimiso hi viderem. Quod verbum parum humanum Marcus ad animum altissimè revocavit, seqs de fide neglecta sigillatum doluit. Digressus igitur ilicò à Didaco Regem Legionis iterum adiit, vilissimoq; amictu indutus barba intonsa in pexisq; capillis inter canes venatori os Regis hærens, pane eorum pluribus vitam tenuit diebus. Tandem agnitus Regi proditur, qui miratus ad se vocatum interrogavit, quur eo usq; se demitteret, qui principem in aula locum facile tenere posset? Marcus Didaci scomma remq; apud eum gestam ordine commemorat, multisq; eum laerymis obtestatur, ne se Rex tanquam profugum & preditorem Castrum vivere vagarig, permitteret, sed Castrum reddere, uti fidem Didaco servare posset. Rex benignissimus assensus est, jussitq; uti Castrum ei, siecum armis & victualibus munitissimum erat, redderetur, quod ille, cum vellet, Didaco liberanda fidei suæ restitueret. Dictū factūm; Marcusq; eo beneficio latus, ubi Castrū plenè possedit, ad Didacum scripsit, venire Janeo Castrum suum recipere, seq, homagio prestito liberaret. Cui Didacus, fidem Viri admiratus, rescripsit, uti arcem suo nomine Regi Legionis tra-